

Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA: Miesięcznie w Krakowie (z przesyłką pocztową) K 1.50 na prowincyi z przesyłką pocztową K 1.60

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach pisem i na wszystkich dworcach kolei.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA
na wiersz pettu 16 hal., za każdy następnny ras po 12 hal. i drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal.)

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Wiślna 1. REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI. Wiadomości natnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 8 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Dymisyja ministra skarbu.

Polak nowym ministrem skarbu. Urzędnik czy parlamentarzysta? — Kandydaci. Minister skarbu dr Meyer, którego przedłożenia podatkowe spotkały się w Izbie posłów z niechęcią, zgłosił swą dymisyję.

Min. Zaleski nie chce potobno porzucić stanowiska ministra dla Galicyi i ewentualnie chciałby tylko przewidzenie objąć takę minist. skarbu. Z urzędników Polaków wymienia jako ewentualnych kandydatów: szefa sekcji Galeckiego, b. kierownika ministerstwa skarbu Kniaziołuckiego i p. Różyckiego

Sprawa nominacji nowego ministra skarbu rozstrzygnie się w najbliższych dniach. W Kule polskim sprawa nominacji ministra skarbu wywołala żywą dyskusję.

Na „Durbar“.

Jak już doniesiliśmy, dnia 11-go bm. angielska para królewska wyruszyła do Indji na parowcu „Medina“ eskortowanymi przez krążowniki „Defence“, „Natal“, „Cochrane“ i „Shanoue“.

Na powitanie pary królewskiej wystąpił gubernator Lord Crene, oraz książęta krajowi w imponującej liczbie sta przedzielnicy.

CZARODZIEJ

Wielki roman dramatyczny przez MICHAŁA ZEVACO.

Oderwał się jednak Trinquemaile: — Wasza dostojność, ja już powiedziałem, jesteśmy szlachcice, niestety! Jako tacy nie możemy...

rej rezydencyi cesarskiej, na pole Durbar, gdzie goście zamieszkają w przepysznyim starym pałacu.

Na d. 12-go grudnia oznaczono wieki Durbar (wyrażenie hebra królów angielskima, jako cesarzowi Indji, przez lennych książąt hinduskich), odczytanie proklamacyi królewskiej i bankiet miejski.

Na polach Durbar stanie obozem co najmniej 250 000 ludzi. Już wykończono niastę namiotów, rozłożone na przestrzeni 25 mil kwadratowych (angielskich) improwizowane miasto podzielono na 437 grup, z których każda posiada własny rezerwuar wody oraz stacyę elektryczną.

Namiot królewski otaczają namioty: pierwszego feldmarszałka, gubernatora oraz książąt państwa.

D. 12 grudnia proklamowano w całym kraju, jako święto powszechne, pismo zaś królewskie będzie odczytane nie tylko w Delhi i we wszystkich miastach indyjskich, ale nawet w najmniejszych wioskach.

Po ceremoniach w Delhi, król uda się do Nepalu, gdzie pozostanie przez 14 dni jako gość maharadzy. Królowa zaś pojedzie do Agra.

Do polowań w Nepalu będzie użytych 500 aloni, a będą to polowania wcale niepowszednie, które, śmiało rzecz można, jeszcze nigdy nie były w dziełach przeciętnych sportsmanów europejskich.

Dnia 2-go stycznia rodzina królewska w towarzystwie wielkiej świty pojedzie do Kalkuty, gdzie odbędzie się powtórzenie uroczystości.

Jedną z głównych przyczyn niezadowolenia znakomitych mas ludności chińskiej, które rosło do rozmiarów tak groźnego rachy rewolucyjnego, jest, jak wiadomo, podawana wiekami nienawiść mas tych do Mandżurów.

Mandżurowie a Chińczycy.

Wszyscy czterej spojrzeli na ponownie. I te raz dopiero poznali! Kady z nich widział pięć lub sześć razy króla Francyi.

— On to zrobił! — On teraz królów bierze w niewolę! — On uwieził papieża! — On dyabła porwie!

— On teraz królów bierze w niewolę! — On uwieził papieża! — On dyabła porwie!

Około godziny dziesiątej rano, Henryk, się dząc na krawędź łożka, był już w kresu sił ciała i ducha. Krzyknął: Pozwóli mi jechać, wręczcie, wymyślił ile tylko chciał.

Gdyby Henryk był w tej chwili wyszedł, nie miałby odwagi uczynić jednego kroku ku niemu.



Pożegnanie żołnierzy. (Patrz artykuł)

z Chińczykami. Stosunki między obu państwami, mimo częstych najazdów mandżurskich na Chiny, były względnie dobre.

W 8-mym wieku Mandżurów wypierali zaczęli pólnocni Tugozki i w wieku 10-tym ka Mandżury znalazła się pod ich panowaniem.

W sto lat niepełna dynastia juńska została obalona, poczem tron bogdychana zajął znowu dynastia chińska Mingów, której protoplastą był Czun jien chan.

— Ach, ach! moje zuchy, teraz drżycie. Macie rację, będziecie wisieć o wschodzie słońca. A co się tyczy waszego wozu, to powroca dziś za mało...

Około godziny dziesiątej rano, Henryk, się dząc na krawędź łożka, był już w kresu sił ciała i ducha.

— Jeżeli się zgodzicie, wymorduję was i sam się zabije. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Oderwał się on od Chin, przybrał tytuł cesarza — a jego następcę Taj-Tsun pobili w roku 1644 Chiny i nadał dynastyi swojej chińską nazwę Daj-czin.

Mandżurowie w okresie samodzielności swojej posiadali własny język (narszcza języka tunguskiego) oraz własną literaturę.

Ludność całej Mandżurii wynosi 7 i pół miliona; liczba Mandżurów zamieszkałych w Chinach, głównie w okolicy Pekinu, dochodzi do miliona.

Dynastia Daj-czinów nadała Mandżurom bardzo rozległe przywileje; posiadają oni samodzielne organizacje charakteru czyste wojskowe.

Wczoraj po południu praktykac sądowy dr Matkovich zjawil się w mieszkaniu pensyonowanego szefa sekcji ministerstwa agr. wiedeńskiego Holznechta i z zemsty za to, że mu odmówiono ręki córki, strzelił z rewolwerm 20 21-letniego syna Holznechta Roberta, 17-letniego Jerzego i 24-letniej córki Maryi. Jarzy i Marya zginęli na miejscu, Robert wróciłce po wypadku. Potem morderca

Potrójne morderstwo i samobójstwo.

BIBULKI DO PAPIEROSÓW CZYLI WYJAZD... poleca: znana i fabryka tutaj!...

Rudolfa Herliczki W KRAKOWIE WZORY na żądanie DARMO i opłatnie.

